



دانشگاه از نگاه خبرگزاری ها

باشگاه خبرنگاران



خبرگزاری برنا
F W C

پانا



IRNA
www.irna.ir
Islamic Republic News Agency

پایگاه خبری شوشان

خورنیهوز

کارون آنلاین
Karoun online

فردوس
فردوسی‌پداری

اکسین پرس
پایگاه خبری تحلیلی خوزستان

نوید نیوز
پایگاه

خوردی
خورنا
در مسیر توسعه خوزستان

بولتن

رسانا
خبرگزاری
NEWS.COM

خبرگزاری آریا

استان خوزستان

دانشجو
به خیر

خبرگزاری پانا



خبرگزاری فارس

جامعه تحلیلی خبری خوزستان

یک خبر تازه بخوان
کارون پرس

تیمستار

خبرگزاری پانا

اینا
خبرگزاری کاروان

پایگاه خبری تحلیلی
آرانیو
NEWS



علمی و آموزشی ۱۵:۳۰۴۹ - ۱۲ / ۱۳۹۵/۰۴ - کدخبر: ۵-۵۵۷۶-۵۴۵۴

معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران خبر داد:

اعمال امتیاز یک‌ونیم برابری برای مقالات مشترک/ تسهیل ارتباطات بین‌المللی

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با تبیین اقدامات دانشگاه در راستای بین‌المللی‌سازی آموزش عالی و انتقاد از حجم پایین اقدامات انجام‌شده در این خصوص، گفت: بر اساس تفاهم‌نامه‌های بین‌المللی امتیاز یک‌ونیم برابری برای مقالات مشترک بین‌المللی لحاظ می‌شود.

دکتر ابراهیم حاجی‌دولو در گفت‌وگو با خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، در خصوص اقدامات انجام‌شده دانشگاه در راستای بین‌المللی‌سازی آموزش عالی، اظهار کرد: دانشگاه اقدام به جذب دانشجویان خارجی از کشورهای همجوار در مقاطع کارشناسی ارشد کرده که این روند در گذشته از سیاست‌های دانشگاه نبوده و در ۲ سال اخیر انجام شده است؛ اکنون ۱۰۰ دانشجوی خارجی در دانشگاه در حال تحصیل یا در مرحله پذیرش هستند.

وی افزود: با توجه به جذب دانشجویان خارجی در دانشگاه مرکز آموزش زبان فارسی به‌منظور تسهیل یادگیری زبان فارسی برای دانشجویان بین‌المللی و عدم نیاز به سفر به شهرهای دیگر ایجاد شده است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: همچنین تفاهم‌نامه‌های مختلفی با دانشگاه‌های معتبر بین‌المللی مانند دانشگاه اوپل لهستان در سال جاری و دانشگاه لئوبون اتریش، دانشگاه ترنت کانادا و دانشگاهی در آلمان در سال گذشته امضا شد که بستر همکاری‌های علمی و پروژه‌های تحقیقاتی بین‌المللی را فراهم می‌کند.

حاجی‌دولو گفت: در نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران حدود ۲۵ جلد کتاب فارسی به دانشگاه‌های افغانستان اهدا شد تا با آثار نویسندگان دانشگاه شهید چمران و تخصص‌های مختلف اساتید آشنا شوند و در آینده امکان برقراری ارتباط برای همکاری‌های بیشتر فراهم شود.

وی با اشاره به برگزاری کنفرانس‌های بین‌المللی، عنوان کرد: بنا شده است که دانشگاه‌های طرف قرارداد در این تفاهم‌نامه‌ها، در برگزاری کنفرانس‌های بین‌المللی مشارکت داشته باشند؛ برای بین‌المللی بودن این کنفرانس‌ها علاوه بر لزوم ارسال مقالات از کشورهای مختلف، باید برگزارکنندگان نیز از کشورهای مختلف باشند.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: امضای تفاهم‌نامه‌ها سبب شده تا این دانشگاه‌ها در برگزاری کنفرانس‌های بین‌المللی سهیم باشند و آرم این دانشگاه‌ها در پوسترها و بروشورها چاپ شود؛ به‌طور مثال در اسفندماه جاری کنفرانس بین‌المللی زبان در دانشگاه شهید چمران برگزار خواهد شد.

حاجی‌دولو خاطر نشان کرد: از دیگر برنامه‌ها برگزاری سمینارها و ورک‌شاپ‌های یک روزه در دانشگاه‌های همجوار است؛ اکنون فهرستی از ورک‌شاپ‌های دانشگاه‌های همجوار در دست است که در



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها

صورت موافقت و تمایل دانشگاه‌ها، اساتید دانشگاه چمران می‌توانند این ورک‌شاپ‌ها را به صورت بین‌المللی برگزار کنند.

وی با اشاره به سیاستگذاری‌های جدید، عنوان کرد: امتیازی که برای مقالات مشترک اساتید چمران با نویسندگان خارجی در قالب پروژه‌های مشترک در نظر گرفته می‌شود، یک‌ونیم برابر امتیاز مقالات عادی است که نوعی بسترسازی برای تشویق اساتید به همکاری‌های بین‌المللی است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که اعزام دانشجویان دوره دکتری از دیگر برنامه‌های این پروژه است، گفت: در دانشگاه شهید چمران یک‌هزار دانشجوی دکتری در حال تحصیل هستند که تقریباً ۱۰ درصد این تعداد متقاضی استفاده از فرصت مطالعاتی ۹ ماهه در سایر کشورها هستند؛ از این طریق نیز یک بستر ارتباطی بین محققان کشورهای خارجی و دانشگاه شهید چمران فراهم می‌شود.

حاجی‌دولو تصریح کرد: همچنین به تازگی فراخوان یک بورس جندی‌شاپور بین ایران و فرانسه اعلام شده است و علاقه‌مندان می‌توانند از این فرصت مطالعاتی ایجادشده توسط وزارت علوم و سفارت فرانسه استفاده کنند؛ این بورس تا سقف ۴۰ میلیون تومان از اساتید حمایت مالی می‌کند.

وی ضمن اذعان به حجم پایین کارهای انجام‌شده در این زمینه، گفت: ما چندان از وضعیت موجود راضی نیستیم و باید اقدامات بیشتری انجام شود چراکه از دانشگاه شهید چمران بیش از این انتظار می‌رود. از نقاط ضعف دانشگاه سایت انگلیسی‌زبان دانشگاه است که باید تقویت و به‌روز شود و زمینه همکاری و شناخت دانشگاه و همچنین اطلاع‌رسانی بیشتری حاصل شود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری خوزنیوز منعکس شده است.





اقتصادی ۸:۵۷:۰ - ۱۳۹۵/۰۴/۱۳ - کدخبر: ۵-۵۲۷۴-۹۵۴

یک اقتصاددان:

سرمایه‌گذاری راهکار خروج از رکود فعلی است

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که سهم کمی از رکود کنونی حاکم بر کشور به حیطه وظایف دولت مربوط می‌شود، گفت: سرمایه‌گذاری راهکار خروج از رکود فعلی است که چه توسط بخش خصوصی و چه توسط دولت می‌تواند انجام شود.

سید مرتضی افقه در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، با اشاره به هیات‌های خارجی که در پسابرجام وارد کشور شده‌اند، اظهار کرد: تردید سرمایه‌گذاران خارجی نسبت به آینده برجام موجب می‌شود تا تصمیمات خود را بر دو انتخابات تاثیرگذار پیش رو یعنی انتخابات ریاست جمهوری ایران و آمریکا منوط کنند.

وی افزود: تمام افراد سرمایه‌گذار اعم از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران خارجی تعدادی فاکتور اقتصادی و غیر اقتصادی جهت شروع یک سرمایه‌گذاری در نظر می‌گیرند. حداکثر کردن سود که از طریق کاهش هزینه‌های تولید صورت می‌گیرد، از قبیل این فاکتورها است اما بخش مهم‌تر این فاکتورها بسته‌هایی است که فرد سرمایه‌گذار را نسبت به سودی که عایدش می‌شود خوشبین می‌کند و ریسک سرمایه‌گذاری او را به حداقل می‌رساند.

افقه با بیان این که بخشی از این فاکتورها به اقدامات دولت باز می‌گردد اما بخش عمده آن به ساختارهای سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و قانونی کشور مربوط می‌شود، خاطرنشان کرد: بخش خصوصی در کشور متاثر از اقدامات نامناسب دولت قبلی است که اجرای سیاست نادرست هدفمند کردن یارانه‌ها که از آن به عنوان تیر خلاص این دولت یاد می‌شود از جمله این اقدامات است.

وی بیان کرد: اجرای سیاست نادرست هدفمند کردن یارانه‌ها و تحمیل فشار به بخش خصوصی جهت انجام سرمایه‌گذاری‌هایی توسط دولت قبلی که به نتیجه‌ای هم نرسید، زمینه تورم را در کشور ایجاد کرد. سیاست هدفمند کردن یارانه‌ها هزینه‌های تولید را به شدت افزایش داد و بنابراین سرمایه‌گذاران داخلی در چنین فضایی نتوانستند جایی برای خود بیابند.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز ایجاد سرمایه‌گذاری‌هایی در دولت دهم را به علت حصول درآمدهای رویایی از محل فروش نفت دانست و عنوان کرد: دولت گذشته از طریق درآمدهای فراوانی که به یمن فروش نفت در اختیار داشت توانست وام‌ها و تسهیلاتی را به بخش خصوصی اعطا کند اما از سال ۹۲ تاکنون تحریم‌ها از یکسو و کاهش قیمت نفت از سوی دیگر باعث شد تا دولت فعلی نتواند به درآمدهای رویایی دولت گذشته دست یابد.



افقه با بیان این که دولت فعلی نمی تواند از طریق بانکها سرمایه گذاران بخش خصوصی را خیلی تشویق کند، افزود: سرمایه گذاری خارجی نیز تا قبل از آذرماه سال گذشته و قبل از توافق نامه برجام به علت تحریمها امکانپذیر نبود. تحریمها ریشه در قطعنامه های سازمان ملل داشت و برچیدن این تحریمها روی کاغذ بود که البته اکنون اقداماتی جهت رفع این تحریمها در حال انجام است.

وی با اشاره به ورود هیاتهای خارجی پس از توافق برجام تاکنون به کشور بیان کرد: این هیاتها به علت نیازی که به بازار ایران داشتند، به نوعی با هم مسابقه داشتند و جهت بررسی زمینه های سرمایه گذاری وارد کشور شدند. گروههای داخلی رقیب دولت تعدا اقداماتی را اکنون انجام می دهند که دولت فعلی در سال آینده پیروز عرصه انتخابات ریاست جمهوری نباشد.

افقه گفت: این گروهها متاسفانه منافع گروهی و سیاسی خود را بر منافع ملی ترجیح می دهند و برای دوباره به قدرت رسیدن حاضرند اقداماتی جهت ماندگاری رکود و حل نشدن مشکلات اقتصادی انجام دهند تا در کارنامه دولت فعلی موفقیتی ثبت نشود.

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به بهانه هایی که به دست مخالفین خارجی توافق نامه برجام افتاده است، اظهار کرد: متاسفانه این توافق در خارج از کشور مخالفینی خیلی جدی تر از مخالفین داخلی دارد که رژیم منحوس اسرائیل و لابیها و حامیهای این رژیم در آمریکا در صدر این مخالفین قرار دارند؛ بنابراین مخالفین برجام به دنبال بهانه های برای متوقف کردن برجام هستند.

افقه اظهار کرد: برخی از اقدامات داخلی که احتمالا ناخودآگاه و غیر عمد بوده، باعث شده است تا بهانه ای به دست این مخالفین بدهد و در مجموع این دلایل موجب می شود تا سرمایه گذاران خارجی کماکان نسبت به آینده برجام در تردید باشند و یا منتظر انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بمانند. بنابراین سرمایه گذاران خارجی ترجیح می دهند که فعلا اقدامات بلندمدت را انجام ندهند، چون نگران این مساله هستند.

وی تصریح کرد: حتی شنیده شده که تمام هیاتهای خارجی که در پسابرجام وارد کشور شده اند، عمدتا به صادرات کالا گرایش دارند نه انجام سرمایه گذاری. این هیاتها به علت رکودی که در کشورشان حاکم است، به سرمایه گذاری در ایران نیازمند هستند اما واقع بینی به خصوص در مورد سرمایه گذاران خارجی یکی از شروط اصلی سرمایه گذاری است.

افقه ادامه داد: اگر این هیاتهای خارجی احساس کنند که توافق نامه برجام متزلزل است و از طرف مخالفین داخلی یا خارجی دیر یا زود ممکن است دچار خدشه شود، در خصوص سرمایه گذاری دست به عصا و با احتیاط حرکت می کنند. معتقدم که این هیاتها اقدامات و توافقیهای اولیه را انجام داده اند اما عملیاتی کردن این اقدامات را به پس از انتخابات ریاست جمهوری ایران و آمریکا منوط کرده اند چون هر دوی این انتخابات بر تصمیم گیری فعلی و آینده سرمایه گذاری خارجی تاثیرگذار است.



عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز خاطرنشان کرد: در مدت باقیمانده تا انتخابات ریاست جمهوری کشور جهت جذب سرمایه گذار باید موانع کسب و کار را از میان برداریم که رفع بخشی از این موانع به اقدامات دولت و بخش عمده آن به ساختارهای کشور باز می گردد.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری اقتصاد آنلاین، بولتن نیوز، نکو نیوز، اکسپرس پرس، کسب و کار منعکس شده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



کدخبر: ۸۲۱۳۵۴۸۴ - تاریخ خبر: ۱۳/۰۴/۹۵ - ساعت: ۱۶:۱۴

آزادی زندانیان جرائم غیر عمد

دو زندانی جرائم غیر عمد به همت تعدادی از دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز آزاد شدند

اهواز - ایرنا - دانشجویان انجمن علمی دانشجویی روانشناسی مدیریت فرهنگی دانشگاه شهید چمران در اقدامی خدایسندانه با اهدای مبلغ ۲۱ میلیون ریال، اقدام به آزادسازی دو زندانی محکوم به پرداخت دیه کردند.

به گزارش ایرنا به نقل از روابط عمومی معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز، این مبلغ حاصل فروش بلیت های تئاتر شام با دوستان و نیز فروش خیریه غذا بود که از هجدهم تا ۲۱ اردیبهشت امسال توسط انجمن علمی دانشجویی روانشناسی و حمایت مدیریت فرهنگی در دانشگاه شهید چمران برگزار شده بود.

این اقدام انسان دوستانه همزمان با ماه مبارک رمضان و در راستای کمک به زندانیان نیازمند صورت گرفت.

۱۶ هزار دانشجو در رشته ها و مقاطع تحصیلی مختلف در دانشگاه شهید چمران اهواز مشغول به تحصیل

هستند .

لازم به ذکر است خبرفوق در خبرگزاری شوشان خوزنا ، موج چهارم ، ایگنا و واحد مرکزی خبر و خبرگزاری دانشجو منعکس شده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



انتقادات صریح پروفیسور کرمزاده به فضای تولید علم:

از مقالات ISI بی‌عمق و محتوا نا اساتید مشغول ساخت‌وساز!

رئیس دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان این که در ایران تأکید بر روی کمیت است و اغلب مقالات ISI کشور عمق و محتوا ندارند، گفت: کار تحقیقی کاری خودجوش است که با عشق انجام شده، موجب پیشبرد علم می‌شود.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، دکتر امیدعلی شهنی کرمزاده در نشست که امروز، ۱۳ تیرماه به‌منظور معرفی اولین محقق پسادکتری وی در سالن جلسات دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد، با بیان این که بسیاری از افراد دوره پسادکتری را همان فوق‌دکتری می‌دانند، اظهار کرد: فوق‌دکتری به معنای یک درجه خاص نیست و جامعه باید با این لغات آشنا باشد، به این علت که بسیاری از دانشجویان دکتری بلافاصله پس از فارغ‌التحصیلی مشغول به کار نمی‌شوند و در برخی مراکز تحقیقاتی به‌عنوان محقق دوره پسادکتری خود را می‌گذرانند.

وی با اشاره به این که اغلب دانشگاه‌ها چنین دوره‌هایی را ندارند، گفت: در بنیاد ملی نخبگان برای استادی که برنده جایزه علامه طباطبایی باشد امتیازاتی در نظر گرفته شده که از جمله آن اختصاص بودجه پژوهشی برای پذیرش دانشجوی پسادکتری و این امتیاز برای تشویق دانشجو و احترام به استاد است.

این استاد ریاضی دانشگاه شهید چمران اهواز در خصوص ارتباط با دانشگاه‌های خارجی و همکاری‌های پژوهشی بین‌المللی، عنوان کرد: ارتباطات داخلی دانشگاه‌ها ضعیف است و هر دانشگاهی در کشور خود را به‌عنوان یک جزیره مجزا در نظر می‌گیرد. ارتباطات بین‌المللی خوب است اما باید تعامل بین دانشگاه‌های درون کشور تثبیت شود؛ به عبارت دیگر ابتدا باید ارتباطات داخلی تقویت شده، سپس ارتباط خارجی برقرار شود.

کرمزاده با تأکید بر لزوم همکاری بین دانشگاه‌های آزاد و دولتی تصریح کرد: به‌طور مثال اگر یکی از واحدهای دانشگاه آزاد در راه‌اندازی یک رشته کمبود نیروی متخصص داشته باشد باید طی یک مکاتبه رسمی از مسئولان دانشگاه‌های دولتی درخواست همکاری کند نه این که استاد دانشگاه دولتی به شکل غیررسمی به تدریس در دانشگاه آزاد بپردازد؛ اکنون دانشگاه آزاد و دولتی به نحوی رقابت منفی دارند در حالی که باید روابط شفاف‌سازی شود و قراردادهای پاره‌وقت غیررسمی منعقد نشود. چنین رابطه‌ای به نفع هر ۲ دانشگاه آزاد و دولتی، استاد و دانشجو است.

وی با بیان این که در کشور به‌طور غلط تأکید بر روی کمیت‌ها است، به مقایسه نحوه سنجش جایگاه مقالات در ایران و سایر کشورها پرداخت و گفت: لغت "ISI" فقط در ایران جایگاه بالایی دارد در حالی که در دیگر کشورها به هیچ‌عنوان ارزش یک مقاله را به چاپ شدن در مجلات ISI منوط نمی‌دانند و جایگاه یک مقاله را از روی محتوای آن می‌سنجند. در ایران اغلب به جای توجه به محتوای مقاله، به ظاهر آن توجه می‌کنند و تا زمانی که این مسأله حل نشود اگرچه از لحاظ کمیت پیش می‌افتیم جایگاهی در دنیا نخواهیم داشت؛ اکثر مقالات در ایران تنها گزارش انجام یک کار فیزیکی آزمایشگاهی است و تأثیری در پیشبرد علم ندارد.



این چهره ماندگار ریاضی کشور ادامه داد: تعداد مقالات یا دانشجویان دکتری دانشگاه شهید چمران از دانشگاه‌هایی مانند کمبریج و پرینستون بیشتر است در حالی که آن‌ها در صدر جدول رنکینگ دانشگاه‌های جهان قرار دارند اما دانشگاه شهید چمران در میان این فهرست جایگاهی ندارد چراکه تعداد مقالات باکیفیت آن‌ها بیشتر است و محققین این دانشگاه‌ها به دنبال کار واقعی هستند. این امر نشان می‌دهد تعداد دانشجو و مقاله در جهان از ملاک‌های رده‌بندی نیست در حالی که در ایران چنین است.

کرم‌زاده افزود: وزارتخانه باید معیارهایی برای کار کیفی پیدا کند که این کار از عهده متخصصان هر رشته بر می‌آید. باید به گونه‌ای باشد که مدارک دانشگاهی تنها برای اخذ امتیاز کسب نشود بلکه هدف از تحصیلات دانشگاهی یادگیری باشد؛ این موضوع برای استخراج یک مقاله نیز صدق می‌کند. تحقیق یک فرایند طبیعی و خودجوش است که باید با عشق و نه فشار پیش برود.

وی همچنین گریزی به ساخت سیستم خنک‌کننده (Air Conditioner) در دانشگاه شهید چمران داشت و اظهار کرد: سال‌های پیش از انقلاب بود که زمین‌های دانشگاه را برای لوله‌کشی و احداث سیستم خنک‌کننده دانشکده‌ها حفاری می‌کردند و در این میان به دلیل ناتوانی علمی و عدم تربیت تکنسین در دانشکده مهندسی دانشگاه با اشکال مواجه شدند در حالی که احداث سیستم Air Conditioner ساده‌ترین کار یک مهندس مکانیک است؛ این مشکل نشان داد که تحقیقات ما اغلب عمیق و محتوایی نیستند.

عضو هیأت‌علمی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به ساخت اسپلیت‌ها توسط ژاپنی‌ها، گفت: ما برای حل یک موضوع ساده هنوز نتوانسته‌ایم خودکفا باشیم در حالی که این مسأله در استان مانند یک داروی حیاتی مهم است و مهندسان باید تاکنون می‌توانستند سیستم‌هایی با مصرف کم و کارایی بهتر تولید کنند؛ افرادی که مهندسان و دانشجویان دکتری را تربیت و مقالات ISI تولید می‌کنند چه جوابی برای این موضوع دارند؟

کرم‌زاده با بیان این‌که اغلب به چهره‌های برجسته عناوین نادرست اطلاق کرده و اصطلاحاً "قهرمان‌سازی" می‌کنند، ضمن ابراز ارادت به پروفیسور حسابی عنوان کرد: کارهایی که ایشان برای مملکت انجام داد بیشتر از هزار مقاله ISI ارزش دارد. دکتر حسابی از فرصت مطالعاتی که برای سفر خارج به دست آورده بود، استفاده کرد و هنگامی که از او خواسته شد در یک سمینار سخنرانی کند، وقتی آلبرت انیشتین را در مقابل خود دید، آشفته شد اما انیشتین به او گفت "فرض کن من دانشجوی تو هستم" و دکتر حسابی دلگرم شد.

وی تصریح کرد: در کشور ما قبل و بعد از انقلاب امتیاز خوبی برای اساتید در نظر گرفته می‌شد که در یک فرصت مطالعاتی به کشورهای خارج سفر کنند؛ اکنون دولت و دانشگاه بودجه فرصت مطالعاتی را تخصیص می‌دهند در حالی که اساتید به دلایلی تمایل چندانی به استفاده از این فرصت‌های مطالعاتی ندارند.

رئیس دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر دانشگاه شهید چمران اهواز عنوان کرد: نکته مثبتی که وجود دارد این است که دانشگاه‌های ایران در فرصت مطالعاتی سفر به خارج اساتید، حقوق استاد را کامل پرداخت می‌کنند اما به نظر من نباید این‌گونه باشد و در کشورهای غربی نیز برای سفرهای مطالعاتی داخلی حقوق کامل و برای سفرهای مطالعاتی خارجی به دلیل مسائل ارزی نیمی از حقوق پرداخت می‌شود.



کرمزاده تأکید کرد: باید با جامعه همکاری کنیم و نباید تنها به فکر خود و فرزندان خود باشیم؛ به نظر من معلم دیپلمه‌ای که در ایران درس می‌دهد با ارزش‌تر از دانشمند ایرانی است که در ایران تحصیل کرده و خارج از ایران کار می‌کند. اگر انسانی تنها برای بهبود وضع خود و خانواده خود مقیم خارج شود قابل بخشودن نیست چراکه جایگاه خود را با مالیات و پول مردم به دست آورده است.

وی افزود: استاد دانشگاه، پزشک و روحانی افرادی هستند که در جامعه جایگاه معنوی دارند و حقوق مکفی دریافت می‌کنند. این افراد نباید به کارهای غیرمعنوی مانند ساخت‌وساز یا فروش نیز مشغول شوند چراکه سبب سلب اعتماد مردم می‌شود. یک استاد دانشگاه باید تنها بر کار، علم و تأمین رفاه مردم تمرکز کند. از سوی دولت منعی برای کار ساخت‌وساز برای افراد وجود ندارد اما این افراد باید خود متوجه باشند که چنین کاری اشتباه است و استادی که به شغل دیگر تمرکز کند حتی یک روز در دانشگاه جایی ندارد.

این استاد برجسته ریاضی کشور خاطرنشان کرد: به نظر من تنها کسانی حق ماندن در خارج را دارند که بازگشت به ایران برای آن‌ها دردسرساز شود؛ افراد باید خود را مدیون جامعه و مردم بدانند و نباید کسانی را که جایگاه اجتماعی پایین‌تری دارند دست‌کم بگیرند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خوزنیوز و دز نیوز منعکس شده است.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



شناسه خبر: ۱۱۲۱۳۳۷-۱۳ تیر ۱۳۹۵ - ۱۷:۳۶

استاد تمام علوم ریاضیات دانشگاه شهید چمران اهواز :

هیچ استاد دولتی حق ندارد بگوید پنجشنبه‌ها و جمعه‌ها به خودم تعلق دارد/ چرا دانش آموزان از ریاضی بیزارند

استاد تمام علوم ریاضیات دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: هیچ استاد دولتی حق ندارد بگوید پنجشنبه‌ها و جمعه‌ها به خودم تعلق دارد چرا که دولت حقوق یک ماه او را می‌پردازد .

به گزارش خبرگزاری تسنیم از اهواز، امیدعلی شهنی کرم‌زاده امروز در نشست خبری که به مناسبت اعطای نخستین محقق پسادکترای خوزستان تحت راهنمایی پرفسور کرم‌زاده به دانشگاه شهید چمران اهواز، درباره ارزش و جایگاه ریاضیات در زندگی اظهار داشت: در پس همه مسائلی که در زندگی وجود دارد ریاضی محض دیده می‌شود.

وی با اشاره به موضوع ارتباطات بین دانشگاهی و اساتید با دانشگاه تصریح کرد: علاوه بر اینکه باید با دانشگاه‌های خارج از کشور ارتباط داشته باشیم ولی باید توجه کنیم که ارتباطات بین دانشگاه‌های کشور مهم‌تر است در حالی که این ارتباطات ضعیف است به طوری که هر دانشگاه برای خود جزیره‌ای متفاوت و جداگونه شده است. نخست باید ارتباطات داخلی را قوی کرد سپس به ارتباطات خارجی بپردازیم.

پرفسور علوم ریاضیات با اعلام اینکه باید ارتباط بین دانشگاه‌ها را زیاد کنیم، بیان کرد: اشکالی ندارد که دانشگاه‌های دولتی و اساتید به دیگر دانشگاه‌ها کمک کنند اما این کمک‌ها باید در قالب کمک‌هایی از نوع تخصصی باشد و نه کمک‌های فردی.

وی با بیان اینکه هیچ استاد دولتی حق ندارد بگوید پنجشنبه‌ها و جمعه‌ها به خودم تعلق دارد چرا که دولت حقوق یک ماه او را می‌پردازد، گفت: ارتباطات اساتید دولتی با دیگر دانشگاه‌ها باید قانونی باشد. دانشگاه‌ها در جهت تقویت یکدیگر و روابط بین دانشگاه‌ها شفاف باشند و هیچ ارتباط مخفیانه‌ای بین دانشگاه‌های غیردولتی با اساتیدی که در دانشگاه‌های دولتی فعالیت می‌کنند در زمینه بستن قرارداد نباشد.

کرم‌زاده عنوان کرد: وقتی رقابت‌های اقتصادی بین اساتید به وجود آمد رقابت‌های منفی نیز به وجود می‌آید پس دانشگاه‌ها باید با اساتید به صورت شفاف قرارداد ببندند. باید توجه داشته باشیم که اساتید خوب دانشگاه‌ها به صورت مخفیانه قرارداد نمی‌بندند چراکه از اساتید خوب دعوت به کار می‌شود.

وی با اشاره به اینکه روابط شفاف به نفع دانشگاه‌ها، اساتید و دانشجویان است، درباره نگاه جامعه علمی به تحصیلات عالی افزود: یکی از چیزهای غلطی که در جامعه دیده شده تأکید بر کمیت‌هاست به طور مثال تعداد مقالات ISI در سطح اعضای جوامع علمی کشور ما بسیار مهم است در حالی که در کشورهای خارجی تعداد جایگاهی ندارد و محتوا و کیفیت در نظر گرفته می‌شود.



این استاد ریاضیات عنوان کرد: متأسفانه در کشور به دنبال کمیت و عنوان هستیم و به دنبال محتوای مقاله و کارهای تحقیقاتی نیستیم. تا زمانی که این جریان اهمیت به کمیت، عدم اهمیت به محتوا و نیز توجه به ظواهر(نوع و اسم مقاله (در کشور وجود داشته باشد وضعیت علمی همین خواهد بود. آدم‌های سودجو از این ظواهر سود می‌برند.

وی با اشاره به اینکه اکثر مقالات در رشته‌های آزمایشگاهی گزارشی از یک کار فیزیکی بوده و یک گزارش پیشبرد علمی نیست گفت: کسی که به علم علاقه دارد می‌تواند بدون تحصیلات دانشگاهی علمش را با تحقیق و کارهای تحقیقاتی جلو ببرد بنابراین این دید باید در جامعه عوض شود که فقط با ادامه تحصیل می‌توان در علم موفق شد.

کرمزاده در ادامه سخنانش با بیان مثالی از زندگی یک هندی کم‌سواد و یک کودک که علم در وجودشان بود، عنوان کرد: بعضی وقت‌ها علم به صورت تصادفی در افرادی وجود دارد که البته آنها نابغه هستند. ولی باید بدانیم که کار تحقیقی و کار علمی جایگاه خودش را دارد.

وی تصریح کرد: تعداد مجلات ما، تعداد دانشجویهای دکتری ما و تعداد مقالات ما از برخی دانشگاه‌های معتبر خارج از کشور بیشتر است ولی در رده‌بندی دانشگاه‌های بین‌المللی آن‌ها در صدر جدول هستند و ما با فاصله زیاد از آنها در جدول قرار داریم. در کشور ما این مسائل کمی مهم شده‌اند و همین سبب شده که به بیراهه و به سمت کمیت‌ها برویم و هرچقدر ما می‌گوییم ولی به گوش کسی نمی‌رسد.

استاد ریاضیات دانشگاه شهید چمران اهواز درباره راه‌کار برون رفت از این وضعیت علمی که به سوی کمیت حرکت کرده بیان کرد: باید وزارت خانه علوم به کیفیت توجه کند. اگر معیارها کمی باشند افراد می‌توانند به نوعی این معیارها را به دست آورند ولی اگر کیفی باشند چنین رویدادی رخ نمی‌دهد.

وی گفت: در خارج از کشور اشخاص بر اساس مدارک به دست آورده، توانایی‌های لازم طلب و استخدام‌ها بر اساس توانایی‌ها انجام می‌شود پس مدارک دانشگاهی باید برای برطرف سازی نیاز علمی افراد باشد و نه فقط محض داشتن مدرک.

کرمزاده با بیان اینکه باید افراد را برای کسب توانایی و دانستن تشویق کنیم، عنوان کرد: تجاری سازی علم در دیگر کشورها رونق گرفته چرا که تخصص و کار تحقیقاتی در آنجا انجام می‌شود. ما دانشگاهی‌ها باید خجالت بکشیم که ژاپنی‌ها برای ما کولر بسازند.

وی گفت: ایرکاندیشن یک جریان ساده تکنولوژی مهندسی است که با وجود اینکه سال‌ها در کشور از آن استفاده می‌شود هنوز به دلیل نداشتن تکنسین نتوانستیم مسئله ایرکاندیشن دانشگاه را باوجود دانشکده مکانیک و داشتن دانشجویهایی در این زمینه، حل کنیم. درحالی که ایرکاندیشن برای خوزستانی‌ها به دلیل گرما یک سیستم مهم است؛ باید مهندسان تا حالا یک سیستم خنک کننده با مصرف کم انرژی و نیز ارزان قیمت تولید می‌کردند.



پرفسور علم ریاضیات بیان می‌کند: در خارج برعکس کشور ما جبری برای ارائه مقالات اسم و رسم دار نیست در آنجا کار تحقیقاتی آن‌هم با علاقه انجام می‌شود. چرا در کشور ما دانشجو باید پول بدهد تا یک مقاله ISI بخرد؟ این نقد نگوییم ISI، دکتری و فوق لیسانس در حالی که باید برای برخی مسائل ابتدایی همچنان ارز دهیم، وابسته بشویم و رئیس جمهور با شرکت‌های خارجی قرارداد ببندد. چرا؟ چون ما بیراهه رفتیم.

وی با بیان اینکه به دکتر حسابی به دلیل خدمات علمی که به جامعه داشته خیلی ارادت دارم ولی برخی خدمات مصنوعی را به او نسبت می‌دهند، درباره فرصت مطالعاتی که اساتید دارند، گفت: در کشور ما چه قبل و چه بعد از انقلاب به اساتید امتیازات خوبی برای رفتن به خارج از کشور و انجام کارهای تحقیقاتی داده می‌شد؛ بعد از انقلاب دانشگاه‌ها و دولت اساتید را در این زمینه تشویق کردند ولی بسیاری از اساتید از این فرصت استفاده نمی‌کنند.

این استاد مطرح علم ریاضیات در کشور درباره آن دسته از افرادی که به خارج می‌روند و ماندگار می‌شوند بیان کرد: معتقدم یک معلم دیپلمه که در شهرستان به بچه‌ها درس می‌دهد از دانشمند ایرانی که (برای بهبود وضعیت خود در خارج مانده) درس می‌دهد، بهتر است. آنها قابل بخشش نیستند چون برای رسیدن به این جایگاه مالیاتشان را مردم کشور داده‌اند.

وی گفت: باید تفاوتی اساسی بین اساتید دانشگاه با بقیه باشد. معتقدم اگر استادی پول اضافی از جایی (شغل دیگری) بگیرد جایش در دانشگاه نیست چون مشخص است افکار دانشگاهی ندارد در حالی که در دانشگاه باید افکار دانشگاهی داشت و به فکر ارتقاء سطح علمی دانشجویان جامعه بود.

کرم‌زاده افزود: این اتفاق برای پزشکان و روحانیون نیز صدق می‌کند. هر شغلی در جامعه جایگاه معنوی خاص خود را دارد و نباید به کارهای غیر معنوی روی بیاورند.

وی درباره سخت بودن درس ریاضی چنین بیان کرد: در تمام دنیا معلم‌ها و اساتید ریاضی سبب سخت شدن ریاضی برای فراگیران شدند چون تسلط نداشتند و با بی‌تسلطی کار می‌کردند. اگر معلم و استاد شب قبل کلاس مطالعه داشته باشد و بر مبحث تسلط پیدا کند و نیز به دانش‌آموز اعلام کند که با مطالعه و خواندن به این تسلط رسیدم دانش‌آموز نه تنها درس ریاضی برایش سخت نمی‌شود بلکه روحیه می‌گیرد.





کدخبر: ۵۲۲۸۹۲-۱۵/۰۴/۹۵-۱۳:۵۷

هوشمند در گفت‌وگوی تفصیلی با خبرگزاری دانشجویان ایران

ایجاد آرامش قرآنی در دانشگاه، سیاست قطعی معاونت فرهنگی شهید چمران اهواز است

معاون فرهنگی-اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به برگزاری بیش از ۸۸ عنوان برنامه دانشگاهی با حضور دانشجویان در ۱۰ محور دینی و قرآنی گفت: محور فعالیت های فرهنگی دانشگاه قرآن کریم است و دنبال ایجاد آرامش قرآنی در دانشگاه شهید چمران اهواز هستیم.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) از اهواز، فرهنگ روح سازنده و نظام بخشی هر مجموعه است که سخت افزارهای تربیتی و مهارتی را نظم بخشیده و روح بشری را التیام و ارتقا می دهد.

دستگاه های آموزشی و تربیتی بیش از هر مجموعه ای دیگری به فرهنگ و کار فرهنگی نیازمند هستند و کار فرهنگی نه فرع مسایل آموزشی بلکه اصل و شاخه حیاتی مجموعه های آموزشی است و هر مجموعه آموزشی و پژوهشی به فرهنگ نیاز مبرم و اساسی دارند.

دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان دیرینه ترین نظام آموزشی در تاریخ ایران زمین در طول سالهای متمادی در تربیت نسل ایرانی کوشیده و به عنوان قطب آموزش عالی کشور نقش مهم و غیرقابل انکاری در اثربخشی فرهنگی و هدایت فرهنگی در کشور دارد.

الحمدالله در سال های اخیر در دانشگاه ها روند روبه رشد کار فرهنگی به لحاظ کمی و کیفی محسوس بوده است و فرهنگ از حاشیه به متن وارد شده و از روزگاری که رفاه دانشجوی بر فرهنگ آن اولویت داشت در حال دور شدن هستیم.

قرآن سرچشمه خوبی ها و هدایت گر نسل ها است که این قرآن حبل المتین هدایت بخش و جاودانی است برای گفت و گو درباره فعالیت های قرآنی معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت و گوی را با دکتر عبدالرحیم هوشمند ترتیب دادیم.

جناب دکتر هوشمند با سلام و تشکر از وقتی که در اختیار خبرگزاری دانشجویان ایران قرار دادید برای شروع صحبت درباره جهت گیری های فرهنگی معاونت بفرماید؟



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



با سلام و تشکر از شما. معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز یکی از معاونت های مهم دانشگاه است که تاثیر مهمی در تربیت نسل ها را برعهده دارد و در واقع کارکرد اصلی و اساسی دانشگاه ها یعنی انسان سازی از خروجی این معاونت صورت می گیرد و این اهمیت همواره در صحبت های مقام معظم رهبری مشهود است و معاونت فرهنگی دانشگاه در کنار دیگر معاونت ها در دانشگاه در حوزه های مختلف دنبال رشد همه جانبه جوانان دانشجو هستیم.

در معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تربیت قرانی و اسلامی تک تک دانشجویان از اولویت های اصلی و اساسی است و دانشجویان را به مثابه امانتی دانسته که باید با تمام توان در رشد و ارتقا آنها بکوشیم و غفلت در تربیت این نسل خسارت جبران ناپذیری است.

یکی از سیاست های اصلی معاونت فرهنگی دخیل کردن دانشجو در بخش فرهنگ است و توانستیم در این مدت دانشجویان را وارد چرخه تصمیم گیری و اجرای کارهای فرهنگی کنیم تا اقدامات فرهنگی از سوی دانشجویان و توسط دانشجویان اجرا شود و ما صرفا حمایت و پشتیبانی کنیم و این آمادگی را داریم که از همه ایده ها و پیشنهادهای فرهنگی و قرانی دانشجویان حمایت شایسته کنیم.

ه شکل ویژه درباب فعالیت قرانی چه محورهای را مد نظر دارید؟

در حوزه فعالیت فرهنگی در سال ۹۴ بیش از ۱۰ محور فعالیت دینی و قرانی را در معاونت تعریف کرده و بر مبنای آن کار فرهنگی متناسب و هدایت بخش را برای جوانان دانشجو تعریف و با موفقیت اجرا کردیم.

این محورها عبارتند از برنامه های قران محور، مناسبت های دینی و اعتقادی، حوزه مهدویت، مسابقات دینی، همایش های دینی، محور شهدا و خانواده شهدا، حوزه دفاع مقدس، حوزه ویژه ایام محرم و صفر و امور خیریه و حوزه عفاف و حجاب.

معاونت فرهنگی دانشگاه شهید چمران در سال ۹۴ در کنار سایر برنامه های اجتماعی، علمی و فرهنگی دیگر به طور ویژه در حوزه برنامه های قرانی بیش از ۸۸ برنامه دانشجو محور با کمک تشکل ها و دانشجویان و کانون ها به سرانجام رساند و این را مایه برکت برای اثربخشی فرهنگی در دانشگاه می دانیم و بر اجرا و پیاده کردن برنامه های قرانی در دانشگاه اصرار داریم.



یکی از بخش های که معاونت فرهنگی دانشگاه در آن راستا فعالیت می کند حوزه تخصصی قران کریم است در حوزه چه فعالیت های صورت گرفته است؟

قران وسیله نجات است و هر نسلی و دستگاهی همواره نیازمند قران است و نه این برنامه ها بلکه همه برنامه های خود را سعی کردیم مستخرج از روح قران تعریف کنیم و قران را وسیله اصلی و مهم تربیتی قرار دهیم.

در سال ۹۴ در این بخش بیش از ۱۶ برنامه ویژه در حوزه اساتید، کارکنان و دانشجویان تعریف و اجرا شد که می توان به کارگاه آموزشی و تخصصی قران، برگزاری جلسات و محافل متعدد حفظ و قرائت قران در بخش خواهران و برادران اشاره کرد.

بسته های متنوع فرهنگی در قالب های مختلف متناسب با نیازهای قرانی دانشجویان خواهر و برادر تهیه و بین دانشجویان توزیع شد.

دانشجویان در این بخش توانستند سال گذشته مقام های برتر کشوری را در حوزه قران کسب کنند که مایه ابروی برای دانشگاه شهید چمران است که در مسابقات خانم منبوهی از دانشجویان قرانی دانشگاه توانستند در رشته قرائت تحقیق در سطح کشور حائز رتبه برتر شوند و یا دانشجویان فعال قرانی دانشگاه توانستند در مسابقات منطقه ای قران کریم در رشته های تلاوت ترتیل، حفظ جزیهای قران و ادعیه و اذان و تواتیح حائز رتبه شوند.

معاونت فرهنگی در مناسبت های دینی چه برنامه های را اجرا کرده است؟

یکی از دستگاه های برتر در حوزه اهمیت بخشی و فعالیت در بخش مناسبت های دینی و فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز است و این معاونت تقریباً در همه مناسبت های فرهنگی برای مخاطبان جوان خود برنامه تدارک دیده است تا دانشجویان بتوانند با راحتی و آرامش خاطر در این مناسبت ها حضور پیدا کنند.

در سال ۹۴ در این بخش ۱۷ برنامه مهم با استقبال پرشور دانشجویان برگزار شد که می توان به ایستگاه های صلواتی و برنامه های دینی در مناسبت های شهادت، ولادت، ایستگاه زینبیه و جشن بزرگ غدیرکه در این بخش هم بسیج دانشجویی و هم تشکل های اسلامی از جمله انجمن اسلامی دانشجویان همکاری مناسبی داشتند.

معاونت فرهنگی در حوزه مهدویت چه برنامه های را سال ۹۴ برگزار کرد؟



مهدویت اصل و شاکله اصلی برنامه های فرهنگی دانشگاه است و انتظار فرج عنوان اصلی و پررنگ کارهای فرهنگی دانشگاه است و افتخار می کنیم یکی از دستگاه های برتر مهدویت هستیم و سال گذشته در حوزه مهدویت و فرهنگ انتظار کارهای شاخص و برنامه های تخصصی مهمی با همکاری کانون انتظار دانشگاه صورت گرفت.

یکی از اقدامات مبتکرانه در این حوزه، برگزاری کارگاه های مهم و تخصصی با حضور اساتید مبرز این بخش بود و برای همین منظور سلسله کارگاه تخصصی و مباحث مهدویت در دانشگاه تشکیل شد و همچنین شب شعر انتظار نیز در این بخش از سوی کانون انتظار برگزار شد.

تحقق تمدن اسلامی و سبک زندگی اسلامی مورد تاکید مقام معظم رهبری است چه برنامه های سال گذشته در دانشگاه برگزار شد؟

در حوزه مناسبت های دینی توانستیم در بخش های مختلف دینی و اجتماعی با محوریت نیاز دانشجویان برنامه برگزار کنیم.

در این بخش با حضور اساتید حوزه روانشناسی برنامه ها و جلسات متعددی در حوزه ازدواج دانشجویی با همکاری انجمن علمی ادبیات عرب، مشاوره، جامعه شناسی، بسیج دانشجویی و انجمن اسلامی برگزار کردیم.

همه باید در این بخش تلاش کنیم چرا که ازدواج یک فصل مهم در حوزه سبک زندگی اسلامی است که همواره مورد تاکید رهبر انقلاب بوده است و یا در حوزه عفاف و حجاب کارگاه های تخصصی برگزار کردیم و دانشجویان از این بخش ها استقبال مناسبی داشتند.

معاونت فرهنگی در بخش مسابقات دینی چه برنامه های را برگزار کردند؟

در این بخش هم با حضور دانشجویان مسابقات ارزشمندی با محوریت قرآن، نهج البلاغه، صحیفه سجاده، کتب انقلابی، کتب شهید مطهری در دانشگاه برگزار شد که از دانشجویان برتر نیز تقدیر ویژه شد.

یکی از فصل های غنی فرهنگی کشور ما حوزه دفاع مقدس است در این حوزه چه اقدام های انجام دادید؟

شهدا فرهنگ لایزال و نانتیهای است که همه ما مدیون شهدا و خانواده شهدا هستیم و شهدا برکت خاصی در حوزه فرهنگ دارند و کار فرهنگی با محوریت شهدا هم مورد استقبال دانشجویان است و هم اثر خاصی بر دانشجویان دارد و معاونت به طور جدی در حوزه شهادت دنبال کار و فعالیت است و دست همه کانون ها و تشکل ها را که در این بخش فعالیت کند به گرمی می فشارد.

در این بخش حضور در بین خانواده شهدای دفاع مقدس و مدافعین حرم از جمله اقدامات معاونت بوده و سعی کردیم به طور مستمر دانشجویان را با خانواده شهدا و فرهنگ شهادت آشنا سازیم که در این بخش جا دارد از دانشجویان کانون عاشورا و ستاد شاهد و ایثارگر دانشگاه تقدیر کنیم.



در این حوزه شب شعرها و اردوهای مختلفی برگزار شده است و قشر زیادی از دانشجویان با سلايق مختلف استقبال کردند و البته قائل به این هستیم فرهنگ غنی دفاع مقدس نیازمند کار بیش از این است و معاونت آمادگی هر نوع برنامه ریزی برای توسعه فرهنگ شهادت در دانشگاه را دارد.

از زبان هنر نیز در بیان فرهنگ شهادت سعی کردیم استفاده کنیم و نمایشگاه و تئاتر و بخش فیلم با موضوع شهادت را داشتیم تا با لسان های مختلف بتوانیم گوشه ای از مجاهدت های مردان مخلص خدا را به دانشجویان نشان دهیم.

در پایان اگر نکته ای است بفرماید؟

فعالیت قرانی الحمدالله در سال گذشته با رونق و استقبال خوبی در دانشگاه برگزار شد و بویژه در ایام محرم و صفر کارهای ارزشمندی در حوزه فرهنگ عاشورایی نیز برگزار شد و همچنین در بخش امور خیریه نیز دانشجویان و تشکل ها حضور پررنگی داشتند.

معاونت فرهنگی از همه تشکل ها و کانون ها و انجمن های علمی که در بخش علمی و فرهنگی تلاش می کند حمایت می کند و برای ما تفاوتی ندارد زیرا همه برای توسعه اسلام فعالیت می کنند و با نگاه یکسان این تشکل ها را که همه فرزندان دانشگاه هستند مورد حمایت قرار می دهیم.





کدخبر: ۸۲۱۳۸۴۶۷- تاریخ خبر: ۹۵/۰۴/۱۵- ساعت: ۱۴:۳۰

استادیار دانشگاه: برکناری ها در رابطه با پرداختی های نامتعارف نشان از جدیت دولت در سالم کردن فضا است

اهواز - ایرنا - یک استادیار دانشکده اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: استعفاها و برکناری ها در زمینه پرداخت های نامتعارف توسط دولت آقای روحانی، نشان دهنده جدیت دولت در سالم کردن فضای کار است.

معاون دکتر سید مرتضی افقه سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا با اشاره به بیانیه رئیس جمهوری در زمینه پرداخت های نامتعارف اظهار کرد: دولت آقای روحانی با این موضوع برخوردی خوب و قاطعانه کرد، برخلاف رئیس دولت پیشین که خود شخصا از همکارانی که اتهام فساد مالی داشتند و تا آخرین لحظه با تمام قوا حمایت می کرد و مانع از پیگرد قضایی آنها می شد.

وی افزود: این موضوع بسیار مهم از سال های دور باب شده است و البته در دوره رئیس جمهوری پیشین به همراه سایر بی بند و باری های مالی از جمله اختلاس، حقوق های غیرعادی و ظالمانه گسترش پیدا کرد و تشدید شد.

افقه ادامه داد: این موضوع متأسفانه در دوره فعلی هم ادامه یافت اما نهادهای نظارتی باید این موارد را کشف و پیگیری می کردند که ظاهراً در دولت پیشین هم این موضوع کشف و تذکر داده شد ولی به آن اهمیتی داده نشد و اجرا نشد.

استادیار دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: مساله مهمتر در شرایط فعلی، نحوه برخورد رقبای سیاسی طرد شده توسط مردم است که این فرصت را بدست آوردند و می خواهند حیثیت به شدت لکه دار شده ناشی از گستردگی فساد در دوره خودشان را پنهان کنند.

وی افزود: برای مردم، فساد از هر گروهی فساد محسوب می شود و مردم شاهدند دولت فعلی قاطعانه برخورد کرده و رئیس جمهوری پیشین چگونه با مماشات از وجود و گسترش فساد مالی حمایت کرد.



افقه اضافه کرد: جالب تر آنکه جناح رقیب، برای بازگشت به قدرت از همه ابزار ناصوابی حتی به قیمت نابود کردن مردم از کل نظام استفاده می کند و ظاهرا برای این جناح، منافع گروهی و شخصی از منافع ملی و مذهبی بسیار مهمتر است.

استادیار دانشگاه شهید چمران اهواز در زمینه تاکید رئیس جمهوری در خصوص اینکه نظام شفافیت اطلاعات توسط دولت ساماندهی و هرگونه خلا قانونی در این زمینه برطرف می شود اظهار کرد: این حداقل اقدامی است که دولت باید انجام دهد؛ پس این اقدام دولت یعنی شفاف سازی شرط لازم است ولی باید به نهادهای نظارتی برای جلوگیری از فسادها و سوء استفاده های آتی کمک شود.

وی خاطرنشان کرد: باید برخورد قاطع توسط دولت انجام شود تا اعتماد مردم نسبت به نظام محکم تر شود چون در غیر این صورت، نظام سرمایه اجتماعی خود یعنی مردم را از دست می دهد.

رئیس جمهوری در بیانیه مهمی در مورد بحث پرداخت های نامتعارف تاکید کرد نظام شفافیت اطلاعات توسط دولت ساماندهی و هرگونه خلا قانونی در این زمینه برطرف می شود.

تاکید رئیس جمهوری در این بیانیه بر نبستن عقد اخوت با هیچ کس و ضرورت عذرخواهی از مردم و دهها نکته و محور مهم است.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری هادانا و ذاکر نیوز منعکس شده است.





کد خبر: ۱۷۲۱۱- تاریخ انتشار: ۱۶ تیر ۱۳۹۵ - ۱۹:۳۵

روشنگری روابط عمومی دانشگاه شهید چمران در خصوص برکناری پروفسور کرم زاده

روابط عمومی دانشگاه شهید چمران در خصوص شایعه ای که در فضای مجازی در حال گسترش است جوابیه ای را منتشر نمود.

به گزارش بدر پرس، مدیر روابط عمومی دانشگاه شهید چمران در گفتگو با پایگاه خبری بدر پرس در خصوص خبر برکناری پروفسور کرم زاده گفت: پروفسور کرم زاده افتخار دانشگاه شهید چمران اهواز است.

دانشگاه شهید چمران اهواز جوابیه ای را به شرح ذیل منتشر نمود:

در روزهای اخیر خبر استعفای پروفسور امیدعلی شهنی کرم زاده عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز از سمت رییس دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر این دانشگاه، واکنش هایی را در فضای مجازی از سوی دوستان این چهره ماندگار کشور به دنبال داشته است.

پروفسور شهنی کرم زاده خود در مصاحبه ای عنوان کردند که مدتی پیش استعفا کرده اند و با مشورت وی دکتر چینی پرداز که ایشان نیز از چهره های برتر علمی کشور هستند به سمت رییس دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر منصوب شد.

از سوی دیگر عده ای در صدد هستند این مسئله را عزل ایشان از ریاست دانشکده عنوان کنند.

دکتر شهنی کرم زاده برای این که بتواند وقت بیشتری را به دانشجویان دوره دکتری اختصاص دهد، حدود چهار ماه پیش استعفای خود را از سمت مدیریت دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر به رییس دانشگاه شهید چمران اهواز تحویل داده است.

با توجه به اینکه مدت دو سال مدیریت ایشان نیز در سمت رییس دانشکده به پایان رسیده است لذا با نظر این چهره علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، پرفسور رحیم چینی پرداز از دیگر چهره های شاخص علمی کشور، رئیس جدید دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر دانشگاه منصوب شد.

اما در این میان به نظر می رسد برخی دوستان این استاد فرزانه و اندیشمند به سخنان ایشان وقعی نمی نهند و با تشکیل کمیته سعی در القاء این مسئله دارند که پروفسور شهنی کرم زاده از سمت خود عزل شده است، حال آنکه همگان می دانند ایشان در دانشگاه شهید چمران اهواز از جایگاه والایی نزد مدیران دانشگاهی در دوره های مختلف برخوردار بوده و است.



بی شک حضور این استاد فرهیخته و علمی کشور در این دانشگاه مایه مباهات دانشگاهیان، دستداران علم و مردم استان خوزستان خواهد بود و همچنان که ایشان بیان داشتند هدفشان از این استعفا حضور پررنگ تر در کنار دانشجویان مقاطع بالاتر است و پذیرش نخستین دانشجوی پسادکتر از سوی ایشان در دانشکده علوم ریاضی گواهی بر این گفته است.

دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان یکی از قطب‌های علمی کشور به مدد تلاش‌ها و ممارست‌های استادانی همچون پروفسور کرم زاده تلاش داشته است با آموزش دانش‌آموختگان خود و تولید علم و انجام پژوهش به درور از مسایل سیاسی و قومی به تعالی جامعه کمک نماید و این تلاش نیز حاصل از خودگذشتگی استادانی است که سالها خود را وقف جوانانی کرده‌اند که آینده‌سازان کشور هستند.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری‌ها



چهارشنبه ۱۶ تیر ۹۵-۲۰:۲۱-۲۰:۲۱ کدخبر: ۵۴۲۸۱

در حکمی از سوی دکتر غلامحسین خواجه، رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر کورش حیدری شیرازی عضو هیات علمی دانشکده مهندسی به سمت ریاست این دانشکده منصوب شد.

به گزارش خوزنا، متن این حکم بدین شرح است:

با توجه به مراتب تعهد و تجارب ارزنده جنابعالی، به استناد ماده ۶ آیین نامه جامع مدیریت دانشگاهها و مؤسسات آموزش عالی پژوهشی و فناوری مصوب ششصد و هشتاد و چهارمین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی، به موجب این ابلاغ و با حفظ سمت آموزشی به مدت دوسال به سمت ریاست دانشکده مهندسی منصوب می گردید.

انتظار می رود همسو با سیاست های و راهبردهای توسعه آموزش عالی در نقشه جامع کشور و برنامه های توسعه دانشگاه در جهت دستیابی دانشگاه به جایگاه برتر در سطح ملی و منطقه ای با ارتقای کمی و کیفی دانشکده از طریق جلب مشارکت و هم فکری همکاران، با محوریت سه رسالت بنیادین آموزش، پژوهش و ارائه خدمات هدفمند و سودمند به جامعه و بهره گیری از شیوه های علمی برنامه ریزی، با اولویت حفظ منافع مادی و معنوی دانشگاه همراه به قانون گرایی و انضباط اداری و مالی، در اجرای سیاست های دانشگاه در قالب طرح و اقدامات برنامه ریزی شده، اقدام نمایید. امید است در پرتو عنایت خداوند متعال موفق و مؤید باشید.

گفتنی است دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، در نامه ای خطاب به دکتر حمیدرضا غفوری رئیس پیشین دانشکده مهندسی، از زحمات و تلاش های وی در زمان تصدی این مدیریت، تقدیر کرد.



دانشگاه از نگاه
خبرگزاری ها



کدخبر: ۸۲۱۳۹۹۸۴- تاریخ خبر: ۱۴/۰۴/۹۵- ۱۵:۲۷

پروفسور کرم زاده: استعفا دادن یک امر طبیعی در دستگاههای دولتی است

اهواز - ایرنا - پروفسور امید علی شهنی کرم زاده استاد برجسته کشور و عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: استعفا دادن در دستگاههای دولتی یک امر طبیعی است.

این عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز پنجشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در خصوص واکنش ها در فضای مجازی به دنبال استعفای وی از سمت رییس دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر اظهار کرد: به هیچ عنوان عزل نشده ام بلکه چهار ماه پیش استعفا داده ام و به دلیل اشاره نشدن به استعفا در حکم پایان دوره، برای مردم و دوستداران شبیه عزل ایجاد شد.

پروفسور شهنی کرم زاده ادامه داد: به دلایل شخصی و اختصاص وقت بیشتری به دانشجویان دکتری استعفا کردم.

وی تصریح کرد: واکنش های مردم به خاطر محبت و علاقه است و آنها قصد بدی نداشته اند.

این عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: مسائلی مانند استعفا و از این قبیل مسائل، درون دانشگاهی است و دانشگاه باید مسائل را در درون خود حل کند.

وی خاطرنشان کرد: در حال حاضر به کار تحقیق و تربیت دانشجویان مشغول هستم و در کمیته های مختلف دانشگاه هم فعالیت دارم.

روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در این خصوص بیانیه ای را منتشر کرده است.

دانشگاه شهید چمران اهواز به عنوان یکی از قطب های علمی کشور به مدد تلاش ها و ممارست های استادانی همچون پروفسور کرم زاده تلاش داشته است با آموزش دانش آموختگان خود و تولید علم و انجام پژوهش به دور از مسایل سیاسی و قومی به تعالی جامعه کمک نماید و این تلاش نیز حاصل از خودگذشتگی استادانی است که سالها خود را وقف جوانانی کرده اند که آینده سازان کشور هستند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری قم پرس و دز نیوز منعکس شده است.





شوشان : کد خبر : ۴۰۹۵۹- تاریخ انتشار : ۱۷ تیر ۱۳۹۵ - ۱۶:۳۰

پروفسور کرم زاده: چهار ماه پیش به دلایل شخصی استعفا دادم

پروفسور امید علی شهنی کرم زاده استاد برجسته کشور و عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: استعفا دادن در دستگاههای دولتی یک امر طبیعی است.

این عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت و گو با خبرنگار ایرنا در خصوص واکنش ها در فضای مجازی به دنبال استعفای وی از سمت رییس دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر اظهار کرد: به هیچ عنوان عزل نشده ام بلکه چهار ماه پیش استعفا داده ام و به دلیل اشاره نشدن به استعفا در حکم پایان دوره، برای مردم و دوستانشان شبهه عزل ایجاد شد.

پروفسور شهنی کرم زاده ادامه داد: به دلایل شخصی و اختصاص وقت بیشتری به دانشجویان دکتری استعفا کردم.

وی تصریح کرد: واکنش های مردم به خاطر محبت و علاقه است و آنها قصد بدی نداشته اند. این عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: مسائلی مانند استعفا و از این قبیل مسائل، درون دانشگاهی است و دانشگاه باید مسائل را در درون خود حل کند.

وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر به کار تحقیق و تربیت دانشجویان مشغول هستم و در کمیته های مختلف دانشگاه هم فعالیت دارم.

روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز نیز در این خصوص بیانیه ای را منتشر کرده است.





شوشان کد خبر: ۴۰۹۹۵ - تاریخ انتشار: ۱۷ تیر ۱۳۹۵ - ۲۱:۴۹

فوتشاری از دکتر مهدی قمشی استاد دانشگاه شهید چمران اهواز / عده ای با برنامه سعی در بستن باریک راه آزادی های سیاسی و حقوق اقوام دارند

اتوبان آزادی ها، حقوق اقوام و رفتار ناشیانه ما

اعطای حقوق اقوام خود، نیازمند بستر فرهنگی و اجتماعی بالای جامعه دارد...

شوشان / مهدی قمشی
استاد دانشگاه شهید چمران اهواز

تقریباً در تمام کشورهای جهان مسئله قومیت و حقوق اقوام و اقلیت ها کم و بیش وجود دارد. به یاد دارم وقتی در سال ۱۳۸۵ برای فرصت مطالعاتی به ایالت ولز کشور بریتانیا رفته بودم در روزهای اول استقرار در شهر کاردیف (مرکز ولز) در بازار شهر جمله ای روی پیراهن جوانی جلب توجه کرد. ترجمه جمله این بود "من دو تیم (فوتبال) را دوست دارم، تیم ولز و هر تیمی که انگلستان را شکست دهد" تازه فهمیدم که در بریتانیا نیز مسائل قومی وجود دارد و بعد از آن کم کم فهمیدم که در بریتانیا چه اختلافات تاریخی، فرهنگی و قومی شدیدی بین انگلستان، اسکاتلند، ایرلند و ولز وجود داشته است. اما اکنون در سطح کلان جامعه چیزی از این اختلافات قابل مشاهده نیست. برای مثال عروس معروف خانواده سلطنتی (دایانا) اصالتاً ولزی بوده است و در هیات حاکمه بریتانیا چنان آمیختگی از این اقوام مشارکت دارند که کسی یا قومی احساس برتری جویی نسبت به دیگری را ندارد.

به جهت وجود همین تنوع قومیتی در کشورهای مختلف، وضع قوانین، امضاء کنوانسیون ها و اعلامیه های جهانی و درج اصولی در قوانین اساسی کشورهای مختلف همه در این جهتند که اقوام و اقلیت ها از حقوق مساوی سایر احاد برخوردار بوده و در برخورداری از حقوق و آزادیهای اساسی و حفظ هویت ملی، قومی، زبانی و مذهبی خود، با تبعیض مواجه نشوند.

خوشبختانه در قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران نیز به این مهم در اصول مختلفی پرداخته شده و حقوق اقوام به رسمیت شناخته شده است. در طول حیات جمهوری اسلامی ایران، منش دولت های مختلف با دادن حقوق قانونی اقوام متفاوت بوده است. دولت های منتسب به اصول گرایان معمولاً حقوق اقوام را نافی امنیت ملی فرض نموده و لذا سعی در محدود کردن و یا عدم طرح این مطالبات را داشته اند و به این مطالبات رنگ و بوی امنیتی داده اند. از طرف دیگر دولت های منتسب به اصلاح طلبان که به حقوق اساسی مردم بیشتر پای بندند به مطالبات قومی بهای بیشتری داده و سعی در اجرای مواد قانون اساسی مدافع حقوق اقوام برآمده اند اما متأسفانه آماده سازی بستر حقوق اقوام در این دولت ها در عمل از حالت متعادل خارج شده و با برتری جویی قومی و تندروی بخشی از عناصر عامی و نخبگان آنان خودنمایی کرده است و در نتیجه، در عمل سبب مشکلاتی در جامعه شده است.



در استان خوزستان که از تنوع قومی برخوردار است نشانه های خوبی برای این گفته هایم یافت می شود. مثلاً تندروی بخشی از نخبگان عرب درست پس از پیروزی انقلاب اسلامی و همین طور در دوران دولت خاتمی و سوء استفاده عناصر ضد انقلاب از شرایط پیش آمده، برای ایجاد ناامنی، بخشی از نتایج ناخوشایند آن است. قطعاً ایجاد همین وضعیت بر شکل گیری دولت بعدی و شرایط امنیتی سال های بعد بی اثر نبوده است.

نمی خواهیم با ذکر و یادآوری این تجارب تلخ، رای به تعطیلی حقوق اقوام و اقلیت ها بدهیم اما باید توجه داشت که تجارب گذشته به ما نشان می دهد که اعطای حقوق اقوام خود، نیازمند بستر فرهنگی و اجتماعی بالایی جامعه دارد تا ضمن درک و تحمل حقوق اقوام، انتظارات نیز از تعادل مطلوب خارج نگردیده و حقوق سایر آحاد جامعه و امنیت کشور خدشه دار نشود.

به نظر نگارنده حقوق اقوام مانند اتوبانی است که برای تسهیل امور شهروندان بین دو شهر احداث می شود. مسلم است که اتوبان برای انجام امور شخصی و استفاده های قانونی افراد احداث می شود. اما از این اتوبان خلاف کاران و قاچاقچیان نیز ممکن است استفاده نمایند. شاید برای جلوگیری از استفاده سوء بعضی افراد از اتوبان، عده ای بستن اتوبان را پیشنهاد دهند.

این راه حل گرچه ممکن است در مسیر متخلفان مانعی ایجاد نماید اما نافی حقوق افراد بسیاری است که به صورت درست از این امکان استفاده می نموده اند. راه درست تر و صحیح تر و سخت تر و گران قیمت تر آن است که اتوبان در اختیار مردم باقی بماند اما با هوشیاری و کنترل دقیق، راه برای سوء استفاده از این معبر قانونی و حق طبیعی داده نشود. نگاه به حقوق اقوام نیز باید این چنین باشد. یعنی در عین حالی که حقوق اقوام به طور کامل اعطا می شود جلوی سوء استفاده کنندگان نیز گرفته شود.

بدین ترتیب مشکل اجرای کامل قانون اسبا این مقدمه نسبتاً طولانی می خواهیم به مسئله این روزهای خودمان بپردازیم یعنی مسئله دکتر کرمزاده. به نظرم در این قضیه نیز همان اشتباهات قبلی دارد تکرار می شود. ابتدا این توضیح را بدهیم که رابطه من با دکتر کرمزاده به سالیان دور برمی گردد و علاوه بر دوستی دیرینه از نظر منش اخلاقی و علمی حکم راهنما و استادی بر بنده دارند. تا قبل از این جریان اخیر هیچ خوزستانی ایشان را در چهارچوب قومی محدود نکرده بود و همه وی را از سرمایه های کشور و استان قلمداد می کردند.

متأسفانه دفاع بسیار بد و خارج از عرف اخیر از ایشان در داستان کنار گذاشته شدن از ریاست دانشکده تاکنون به ضرر موقعیت و جایگاه ایشان بوده است. همه می دانند که در دوران دولت آقای خاتمی ایشان هم رئیس دانشکده بودند و هم عضو هیات ممیزه دانشگاه. در دوران دولت قبل هر دو پست را از ایشان گرفتند

. در آن زمان حتی یک نفر از سیاسیون بختیاری یا نمایندگان بختیاری در حمایت از ایشان حرفی نزدند و یا اطلاعیه ای ندادند و هیچ کمپینی یا حمایتی از ایشان صورت نگرفت. دلیلش نیز واضح است زیرا شرایط امنیتی آن زمان چنین اجازه ای را نمی داد. حتی در ابتدای دولت روحانی وقتی در سایت های تندرو از ایشان با عنوان حلقه ۱۷ نفره توهین شد و یا وقتی به عنوان نماینده دانشگاهیان در سفر دکتر روحانی به استان سخنرانی کردند و بعضی سایت ها علیه ایشان جوسازی راه انداختند هیچ خبری از حمایت این چنینی نبود. ا



ما ایشان از شروع دولت فعلی تاکنون به عضویت هیات ممیزه دانشگاه و هیات امنای دانشگاه های دولتی جنوب غرب کشور و هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی جنوب غرب درآمدند و علاوه بر این ریاست دانشکده علوم ریاضی دانشگاه را به عهده گرفتند. اما بعد از دو سال و با پایان حکم ایشان رئیس دانشگاه با توجه به اختیاراتشان، استاد خوش سابقه دیگری را بجای ایشان منصوب نموده اند.

با توجه به اینکه فضای سیاسی و اجتماعی کشور در یک سال گذشته بازتر شده است بنابراین اجازه دهید در نیت و هدف اصلی کسانی که این موضوع را دستاویزی برای ایجاد هجمه به دولت و کارگزاران آن نموده اند، شک و تردید نمایم. بگذارید به صورت گذرا آنچه در این دو روز رخ داده است را مرور کنیم.

- کمپینی برای امضاء علیه رئیس دانشگاه و بازگشت به ریاست دکتر کرمزاده ایجاد می شود.
- بعضی نمایندگان محترم استان موضعی تند می گیرند و رئیس محترم دانشگاه را تهدید می کنند.

- تحلیل های سخیف و مشکوکی در گروه های اجتماعی پخش می شود که در آن ضمن تقسیم روسای دانشگاه های استان به دزفولی و بهبهانی بودن، ضمن نشان دادن انگشت اتهام به عده ای دلسوز، سعی در تحریک دیگر اقوام را دارند.

بر من خرده نگیرید اگر بگویم داستان همان داستان قبلی است. عده ای با برنامه سعی در بستن باریک راه آزادی های سیاسی و حقوق اقوام و بطور کلی حقوق انسانی ما را نشانه رفته اند. آنها می خواهند به همه نشان دهند که ما استحقاق این حقوق مسلم را نداریم و متاسفانه عده ای از ما نیز نا خواسته در این مسیر گام برمی دارند

کسانی که در قالب اصلاح طلبی می خواهند این راه را همچنان ادامه دهند بدانند که :

- نتیجه کار آنان نه تنها هیچ سودی برای استان ندارد بلکه نافی قانون مداری و مشی اصلاح طلبی است
- این گونه دفاع های غیر صحیح از دکتر کرمزاده، راه را بر استفاده بیشتر و بهتر از توانایی های ایشان در آینده مسدود خواهد کرد.

- تحریک دیگر اقوام در استان مسائل و مشکلات استان را پیچیده تر خواهد کرد.

دوستان ما نیازمند آنیم که به کمک هم باریک راه گشوده شده برای آزادی های سیاسی و حقوق اقوام را به اتوبان تبدیل کنیم. پس نگذارید این باریک راه نیز با اشتباهات ما بسته شود. خواهشاً فتیله اختلاف را خاموش کنید تا دستهای ناپاک پنهان نیز نا امید شوند.





کدخبر: ۸۲۱۴۰۳۸۰- تاریخ خبر: ۹۵/۰۴/۱۸ - ۱۲:۳۱

عضو هیات علمی دانشگاه چمران اهواز: واکنش دولت به حقوق های نامتعارف مانع یاس در جامعه می شود

اهواز - ایرنا - عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز واکنش دولت به جریان حقوق های نامتعارف را مثبت دانست و گفت: افشای درآمدهای برخی مدیران مردم را جریحه دار کرده بود و اگر دولت اقدامی در این زمینه صورت نمی داد مردم دچار یاس می شدند.

جهانمیر پیش بین جمعه در گفت و گو با ایرنا با اشاره به بیانیه اخیر رئیس جمهوری درباره ساماندهی نظام شفافیت اطلاعات اظهار کرد: توجه به شکاف درآمدی و ارائه راهکار برای آن بسیار مثبت است و اگر مردمی که با انتشار اخبار درآمدهای نامتعارف برخی مدیران جریحه دار شده بودند واکنشی از دولت نمی دیدند دچار یاس می شدند.

وی افزود: دولت برای تصمیم سازی و ساماندهی ابتدا باید کار کارشناسی کرده و منابع انسانی را به درستی شناسایی کند البته تصمیم هایی که اعلام شده کوتاه مدت است و نیاز به کارشناسی بیشتری دارد.

این فعال سیاسی با تاکید بر تنظیم مقررات، مطابق منافع ملی و در چارچوب افزایش اشتغال و تولید اظهار کرد: اگر بخواهیم تصمیم عاقلانه بگیریم و قوانین و مقرراتی مبتنی بر این موضوع وضع کنیم نباید فراموش کنیم که قبل از آن شناخت و کار کارشناسی روی منابع انسانی و درآمدی لازم است.

وی گام بعدی را اجرای مقررات دانست و گفت: شایسته سالاری و استفاده از افراد کارآمد، بعد از کار کارشناسی و شناسایی نخبه ها باید مدنظر قرار گیرد.

پیش بین تصریح کرد: عدم شایسته سالاری در جایگاه مدیریت ها بسیار مهم است به طور مثال در کشور ما بیش از آنکه به توانایی افراد توجه شود به مدرک تحصیلی توجه می شود و یکی از آفت هایی که در کشور داریم این است که پرداختی ها را وابسته به توانایی و کارایی افراد نمی کنیم و این مساله بحران ایجاد می کند.

وی با بیان اینکه برای تعیین میزان درآمدها نیاز به تدوین استراتژی داریم افزود: ما نباید نگران جابه جایی افراد توانا از بخش دولتی به خصوصی باشیم و نگرانی باید زمانی باشد که افراد برای کار و دریافت حقوق های بالاتر از کشور خارج می شوند.



این متخصص اقتصاد همچنین گفت: یکی از اصول قانون اساسی، حاکمیت را موظف می کند که شغل مورد علاقه هر ایرانی را برایش فراهم کند و در اصل دیگری از قانون این مساله مطرح می شود که باید افراد بتوانند با درآمد یک شغل بتوانند زندگی خود را تامین و در فعالیت های سیاسی اجتماعی شرکت کنند اما در زمان حاضر این اصول قانون به صورت یک آرمان درآمده است به این معنی که به دلیل مشکل بیکاری، افراد ناچار می شوند به هر کاری تن بدهند و عطش به کار در جامعه، علاقه را از بین می برد.

وی با اشاره به آمار افرادی که زیر خط فقر قرار دارند اظهار کرد: اگر چه این آمار متأسفانه در کشور ما با تغییر حاکمیت عوض می شود اما آمار نشان دهنده جمعیت بالایی است که نمی توانند نیازهای اساسی زندگی خود را تامین کنند و سلامتی، امنیت و آینده آنها در خطر است، این در حالی است که شکاف طبقاتی در جامعه اگر از یک حد بیشتر شود باعث افزایش کینه و کاهش بهره وری می شود.

پیش بین با اشاره به نظریه 'اقتصاد مقاومتی' که از سوی رهبری مطرح و به قانون تبدیل شده است، افزود

:اقتصاد مقاومتی پیش نیازهایی لازم دارد که یکی از آنها جلوگیری از ولخرجی و اسراف است، به عبارتی باید برای هر ریال از سرمایه های این مملکت برنامه داشته باشیم.

وی با اشاره به اصل اقتصادی 'هزینه فرصت' در دنیا گفت: بر اساس قانون حداکثر دریافتی کارمندان دولت نباید بیش از هفت برابر حداقل حقوق جامعه باشد اما افزایش دامنه پرداختی در بخش خصوصی باعث جابه جایی نیروهایی از بخش دولتی به خصوصی می شود که دولت باید برای این مساله برنامه داشته باشد و مشخص کند چه تعداد از نیروها هستند که در ایجاد درآمدهای بالا (نه درآمدهای رانته و رابطه ای) نقش دارند و اگر سهمی از آن درآمد را به عنوان پاداش بدهند انگیزه نوآوری و ابتکار بالا می رود، البته در اینجا دچار نوعی تعارض در تصمیم گیری می شویم زیرا هدف ما مبارزه با اختلاف طبقاتی و برقراری عدالت است.

پیش بین اظهار کرد: رئیس جمهوری در بیانیه اخیر خود به این مساله نیز توجه داشته و از رسانه ها خواسته افرادی که بر اساس شایستگی درآمد بالا دارند زیر سوال نبرند.



واکنش دولت به حقوق های نامتعارف مانع یاس در جامعه می شود

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز واکنش دولت به جریان حقوق های نامتعارف را مثبت دانست و گفت: افشای درآمدهای برخی مدیران مردم را جریحه دار کرده بود و اگر دولت اقدامی در این زمینه صورت نمی داد مردم دچار یاس می شدند. جهانمیر پیش بین جمعه با اشاره به بیانیه اخیر رئیس [...]...

عضو هیات علمی دانشگاه شهید چمران اهواز واکنش دولت به جریان حقوق های نامتعارف را مثبت دانست و گفت: افشای درآمدهای برخی مدیران مردم را جریحه دار کرده بود و اگر دولت اقدامی در این زمینه صورت نمی داد مردم دچار یاس می شدند .

جهانمیر پیش بین جمعه با اشاره به بیانیه اخیر رئیس جمهوری درباره ساماندهی نظام شفافیت اطلاعات اظهار کرد :

توجه به شکاف درآمدی و ارائه راهکار برای آن بسیار مثبت است و اگر مردمی که با انتشار اخبار درآمدهای نامتعارف برخی مدیران جریحه دار شده بودند واکنشی از دولت نمی دیدند دچار یاس می شدند.

وی افزود: دولت برای تصمیم سازی و ساماندهی ابتدا باید کار کارشناسی کرده و منابع انسانی را به درستی شناسایی کند البته تصمیم هایی که اعلام شده کوتاه مدت است و نیاز به کارشناسی بیشتری دارد.

این فعال سیاسی با تاکید بر تنظیم مقررات، مطابق منافع ملی و در چارچوب افزایش اشتغال و تولید اظهار کرد: اگر بخواهیم تصمیم عاقلانه بگیریم و قوانین و مقرراتی مبتنی بر این موضوع وضع کنیم نباید

فراموش کنیم که قبل از آن شناخت و کار کارشناسی روی منابع انسانی و درآمدی لازم است.

وی گام بعدی را اجرای مقررات دانست و گفت: شایسته سالاری و استفاده از افراد کارآمد، بعد از کار کارشناسی و شناسایی نخبه ها باید مدنظر قرار گیرد.

پیش بین تصریح کرد: عدم شایسته سالاری در جایگاه مدیریت ها بسیار مهم است به طور مثال در کشور ما بیش از آنکه به توانایی افراد توجه شود به مدرک تحصیلی توجه می شود و یکی از آفت هایی که در کشور داریم این است که پرداختی ها را وابسته به توانایی و کارایی افراد نمی کنیم و این مساله بحران ایجاد می کند.

وی با بیان اینکه برای تعیین میزان درآمدها نیاز به تدوین استراتژی داریم افزود: ما نباید نگران جابه جایی افراد توانا از بخش دولتی به خصوصی باشیم و نگرانی باید زمانی باشد که افراد برای کار و دریافت حقوق های بالاتر از کشور خارج می شوند.

این متخصص اقتصاد همچنین گفت: یکی از اصول قانون اساسی، حاکمیت را موظف می کند که شغل مورد علاقه هر ایرانی را برایش فراهم کند و در اصل دیگری از قانون این مساله مطرح می شود که باید افراد بتوانند با درآمد یک شغل بتوانند زندگی خود را تامین و در فعالیت های سیاسی اجتماعی شرکت کنند اما در زمان حاضر این اصول قانون به صورت یک آرمان درآمده است به این معنی که به دلیل مشکل بیکاری، افراد ناچار می شوند به هر کاری تن بدهند و عطش به کار در جامعه، علاقه را از بین می برد.

وی با اشاره به آمار افرادی که زیر خط فقر قرار دارند اظهار کرد: اگر چه این آمار متأسفانه در کشور ما با تغییر حاکمیت عوض می شود اما آمار نشان دهنده جمعیت بالایی است که نمی توانند نیازهای اساسی زندگی خود را تامین کنند و سلامتی، امنیت و آینده آنها در خطر است، این در حالی است که شکاف طبقاتی در جامعه اگر از یک حد بیشتر شود باعث افزایش کینه و کاهش بهره وری می شود.

پیش بین با اشاره به نظریه اقتصاد مقاومتی^۱ که از سوی رهبری مطرح و به قانون تبدیل شده است، افزود: اقتصاد مقاومتی پیش نیازهایی لازم دارد که یکی از آنها جلوگیری از ولخرجی و اسراف است، به عبارتی باید برای هر ریال از سرمایه های این مملکت برنامه داشته باشیم.

وی با اشاره به اصل اقتصادی 'هزینه فرصت' در دنیا گفت: بر اساس قانون حداکثر دریافتی کارمندان دولت نباید بیش از هفت برابر حداقل حقوق جامعه باشد اما افزایش دامنه پرداختی در بخش خصوصی باعث جابه جایی نیروهایی از بخش دولتی به خصوصی می شود که دولت باید برای این مساله برنامه داشته باشد و مشخص کند چه تعداد از نیروها هستند که در ایجاد درآمدهای بالا (نه درآمدهای رانته و رابطه ای) نقش دارند و اگر سهمی از آن درآمد را به عنوان پاداش بدهند انگیزه نوآوری و ابتکار بالا می رود، البته در اینجا دچار نوعی تعارض در تصمیم گیری می شویم زیرا هدف ما مبارزه با اختلاف طبقاتی و برقراری عدالت است.

پیش بین اظهار کرد: رئیس جمهوری در بیانیه اخیر خود به این مساله نیز توجه داشته و از رسانه ها خواسته افرادی که بر اساس شایستگی درآمد بالا دارند زیر سوال نبرند.



روابط عمومی دانشگاه چمران اهواز پروفسور کرم زاده استعفا داده و عزل نشده است

برخی دوستان وی با تشکیل کمیته‌ای سعی در القاء این مسئله دارند که پروفسور شهینی کرم زاده از سمت خود عزل شده است..

هما خوزستان: در روزهای اخیر خبر استعفای پروفسور امیدعلی شهینی کرم زاده عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران اهواز از سمت رییس دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر این دانشگاه، واکنش‌هایی را در فضای مجازی از سوی دوستان این چهره ماندگار کشور به دنبال داشته است.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، پروفسور شهینی کرم زاده خود در مصاحبه‌ای عنوان کردند که مدتی پیش استعفا کرده‌اند و با مشورت وی دکتر چینی پرداز که ایشان نیز از چهره‌های برتر علمی کشور هستند به سمت رییس دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر منصوب شدند. از سوی دیگر عده‌ای در صدد هستند این مسئله را عزل ایشان از ریاست دانشکده عنوان کنند.

دکتر شهینی کرم زاده در توضیح این موضوع بیان کردند برای این که بتوان وقت بیشتری را به دانشجویان دوره دکتری اختصاص دهیم، حدود چهار ماه پیش استعفای خود را از سمت مدیریت دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر به رییس دانشگاه شهید چمران اهواز تحویل داده‌ام.

با توجه به اینکه مدت دو سال مدیریت ایشان نیز در سمت رییس دانشکده به پایان رسیده است لذا با نظر این چهره علمی دانشگاه شهید چمران اهواز، پروفسور رحیم چینی پرداز از دیگر چهره‌های شاخص علمی کشور، رئیس جدید دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر دانشگاه منصوب شد.

اما در این میان به نظر می‌رسد برخی دوستان این استاد فرزانه و اندیشمند به سخنان ایشان وقعی نمی‌نهند و با تشکیل کمیته‌ای سعی در القاء این مسئله دارند که پروفسور شهینی کرم زاده از سمت خود عزل شده است، حال آنکه همگان می‌دانند ایشان در دانشگاه شهید چمران اهواز از جایگاه والایی نزد مدیران دانشگاهی در دوره‌های مختلف برخوردار بوده و است.

بی شک حضور این استاد فرهیخته و علمی کشور در این دانشگاه مایه مباهات دانشگاهیان، دوستان علم و مردم استان خوزستان خواهد بود و همچنان که ایشان بیان داشتند هدفشان از این استعفا حضور پررنگ‌تر در کنار دانشجویان مقاطع بالاتر است و پذیرش نخستین دانشجوی پسادکتر از سوی ایشان در دانشکده علوم ریاضی گواهی بر این گفته است.

دانشگاه شهید چمران اهواز به‌عنوان یکی از قطب‌های علمی کشور به مدد تلاش‌ها و ممارست‌های استادانی همچون پروفسور کرم زاده تلاش داشته است با آموزش دانش‌آموختگان خود و تولید علم و انجام پژوهش به درور از مسایل سیاسی و قومی به تعالی جامعه کمک نماید و این تلاش نیز حاصل از خودگذشتگی استادانی است که سالها خود را وقف جوانانی کرده‌اند که آینده‌سازان کشور هستند.